
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

  

  

 PID: MFCRDXNMAE 
Č. j.: MF-26552/2023/74-4 
 
 
 
 

 

Praha 7. 9. 2023 

 

Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane inženýre, 

Ministerstvu financí byla dne 22. srpna 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

Prosím o zodpovězení dotazu na následující téma: 

Je nutno zdanit 15 % srážkovou daní u bytových družstev výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení (účet 431), je-li použit v plné výši na financování (krytí z vlastních 
zdrojů) technického zhodnocení nemovitostí? 

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že povinnost poskytovat informace se 
netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Žádost 
o poskytnutí právního stanoviska je dotazem na názor ve smyslu § 2 odst. 4 zákona 
č. 106/1999 Sb. a takovou žádost je povinný subjekt oprávněn odmítnout. Smyslem 
a účelem zákona č. 106/1999 Sb. není sloužit jako prostředek pro získání právního či 
jiného posouzení určité věci. V posuzovaném případě Vám však Ministerstvo financí 
nad rámec svých zákonných povinností poskytuje Vámi požadované stanovisko: 

Podle § 36 odst. 2 písm. c) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, platí, že podíl na zisku a obdobném plnění z členství v družstvu 
podléhá 15% srážkové dani. Pokud však bytové družstvo svým členům podíl na zisku 
nevyplácí, tato srážková daň se neaplikuje. 

mailto:podatelna@mfcr.cz

